

**PROTOKÓŁ NR 94/17**  
**POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO**  
**w dniu 19 stycznia 2017r.**

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie Zarządu (lista obecności w załączeniu).

Jerzy Suliga - Przewodniczący Zarządu  
Zbigniew Krzysiek - Wicestarosta  
Jarosław Ratusznik - członek Zarządu  
Józef Siwek - członek Zarządu  
Paweł Strączyński - członek Zarządu

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

Józefa Puto - Skarbnik Powiatu  
Cezary Nowak - Sekretarz Powiatu  
Paweł Kowalczyk - Kierownik Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami  
Olga Golańska - Inspektor w Wydziale Edukacji, Kultury i Spraw Obywatelskich  
Joanna Ochał - Dyrektor ZOZ we Włoszczowie  
Krystyna Banaczkowska - Główna Księgowa w ZOZ we Włoszczowie  
Anna Starzyk - Starsza Księgowa w ZOZ we Włoszczowie.

**Porządek posiedzenia:**

1. Zatwierdzenie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołów nr 92/16 z dnia 30.12.2016 r. i nr 93/17 z dnia 5.01.2017 r.
3. Podjęcie uchwał w sprawach:
  - 1) przekazania podległym jednostkom organizacyjnym Powiatu informacji o ostatecznych kwotach limitów wydatków i zobowiązań na planowane i realizowane przedsięwzięcia ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Włoszczowskiego na lata 2017-2023,
  - 2) przekazania podległym jednostkom organizacyjnym Powiatu informacji o ostatecznych kwotach dochodów i wydatków oraz wysokości dotacji na 2017 r.,
  - 3) opracowania planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami w 2017 r.,
  - 4) przeprowadzenia analizy wydatków na wynagrodzenia nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Włoszczowski, poniesionych w 2016 r., a także ustalenia kwoty różnicy podlegającej podzieleniu w celu wypłacenia jednorazowego dodatku uzupełniającego,
  - 5) ustalenia cen sprzedaży nieruchomości położonych we Włoszczowie obręb 06 stanowiących własność Powiatu Włoszczowskiego w trzecim przetargu ustnym nieograniczonym,
  - 6) nieodpłatnego przekazania mienia majątkowego na rzecz Zespołu Placówek Oświatowych w Chlewicach.
4. Przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawach:
  - 1) zmian w budżecie Powiatu na 2017 r.,

- 2) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Włoszczowskiego na lata 2017-2023,
  - 3) udzielenia pomocy rzeczowej i finansowej dla innych jednostek samorządu terytorialnego w 2017 r.,
  - 4) udzielenia w 2017 r. przez Powiat Włoszczowski poręczenia kredytu zaciąganego przez Zespół Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie,
  - 5) zmian w Statucie Powiatu Włoszczowskiego.
5. Sprawozdanie ze sprawowania kontroli nad organizatorem pieczy zastępczej tj. Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie we Włoszczowie.
6. Wyrażenie zgody na nabycie nieruchomości będącej własnością p. T. Toborka na cele publiczne związane z rozbudową ul. 1 Maja na warunkach uzgodnionych z jej właścicielem.
7. Sprawy różne.

### **Przebieg posiedzenia:**

Posiedzeniu przewodniczył P. Jerzy Suliga – Przewodniczący Zarządu.

#### **Ad.1.**

Pan Przewodniczący powitał wszystkich zebranych i przedstawił projekt porządku posiedzenia. Zarząd pięcioma głosami „za” zatwierdził porządek posiedzenia.

#### **Ad. 2.**

Zarząd pięcioma głosami „za” przyjął protokoły nr 92/16 z dnia 30.12.2016 r. i nr 93/17 z dnia 5.01.2017 r.

#### **Ad. 3.1**

Pani Skarbnik poinformowała, że w związku z podjęciem Uchwały Nr XXVI/145/16 Rady Powiatu Włoszczowskiego z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włoszczowskiego na lata 2017–2023 istnieje konieczność przekazania kierownikom jednostek budżetowych informacji o ostatecznych kwotach limitów wydatków i zobowiązań na planowane i realizowane przedsięwzięcia ujęte w WPF. Upoważnia się również kierowników jednostek budżetowych do zaciągania do wysokości limitów, zobowiązań związanych z realizacją zamieszczonych w prognozie przedsięwzięć oraz z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy.

Zarząd pięcioma głosami „za” podjął uchwałę Nr 3/17 w sprawie przekazania podległym jednostkom organizacyjnym Powiatu informacji o ostatecznych kwotach limitów wydatków i zobowiązań na planowane i realizowane przedsięwzięcia ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Włoszczowskiego na lata 2017-2023.

#### **Ad. 3.2.**

Pani Skarbnik poinformowała, że w związku z podjęciem Uchwały Nr XXVI/146/16 Rady Powiatu Włoszczowskiego z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włoszczowskiego na 2017 rok, w ciągu 21 dni istnieje konieczność przekazania kierownikom jednostek budżetowych informacji o ostatecznych kwotach dochodów i wydatków oraz wysokości dotacji na 2017 r., by mogli opracować plan budżetu dla swojej jednostki.

Zarząd pięcioma głosami „za” podjął uchwałę Nr 4/17 w sprawie przekazania podległym jednostkom organizacyjnym Powiatu informacji o ostatecznych kwotach dochodów i wydatków oraz wysokości dotacji na 2017 r.

### **Ad. 3.3.**

Pani Skarbnik poinformowała, że na podstawie w/w Uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włoszczowskiego na 2017 rok należy opracować plan finansowy zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami na 2017 r. Na realizację w/w zadań zaplanowano dochody w kwocie 5 617 882,00 zł, a wydatki w kwocie 5 617 882,00 zł. W załączniku nr 3 są wykazane dochody podlegające przekazaniu do budżetu państwa i budżetu powiatu.

Zarząd pięcioma głosami „za” podjął uchwałę Nr 5/17 w sprawie opracowania planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami w 2017 r.

### **Ad. 3.4.**

Pani Golańska poinformowała, że ustawa – Karta Nauczyciela zobowiązuje organ wykonawczy, w terminie do dnia 20 stycznia każdego roku, do przeprowadzenia analizy poniesionych wydatków na wynagrodzenia nauczycieli w poprzednim roku kalendarzowym. Przeprowadzona analiza wykazała, że w 2016 roku kwota różnicy wynosi 126 642,51 zł, w tym dla nauczycieli dyplomowanych 88 795,44 zł, dla nauczycieli mianowanych 34 594,86 zł, dla nauczycieli stażystów 3 252,21 zł. Kwoty te podlegają podzieleniu pomiędzy nauczycieli zatrudnionych i pobierających w 2016 r. wynagrodzenie w placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Włoszczowski i wypłaceniu w terminie do dnia 31 stycznia 2017 r. w formie jednorazowego dodatku uzupełniającego. Na wysokość tej kwoty miały wpływ godziny ponadwymiarowe, polityka zatrudnienia nauczycieli, a także odprawy dla nauczycieli odchodzących z art. 20 KN. Zatrudnienie wzrosło o 5 etatów, natomiast liczba oddziałów nie wzrosła. Za zatrudnienie i przydział godzin ponadwymiarowych odpowiedzialni są dyrektorzy placówek oświatowych.

Zarząd pięcioma głosami „za” podjął uchwałę Nr 6/17 w sprawie przeprowadzenia analizy wydatków na wynagrodzenia nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Włoszczowski, poniesionych w 2016r., a także ustalenia kwoty różnicy podlegającej podzieleniu w celu wypłacenia jednorazowego dodatku uzupełniającego.

### **Ad. 3.5.**

Pan Kowalczyk poinformował, że drugi przetarg na działki stanowiące własność Powiatu, które Uchwałą Rady Powiatu Nr XVII/98/16 z dnia 21 kwietnia 2016 r. zostały przeznaczone do sprzedaży, zakończył się negatywnie z uwagi na brak zainteresowania. Zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami istnieje możliwość utrzymania bądź obniżenia ceny działek, lub też odstąpienia od ogłaszania kolejnego przetargu i zbycia ich w drodze rokowań. Zaproponował, by ogłosić trzeci przetarg z utrzymaniem dotychczasowych cen, ponieważ nie są one wygórowane. O rokowaniach trudno mówić, bo nie ma chętnych, natomiast należy jak najszerszej informować o zamiarze sprzedaży tych działek. Nie ma ograniczeń ilości ogłaszanych przetargów, może być ich wiele, pod warunkiem, że kolejny przetarg będzie ogłoszony w okresie nie dłuższym niż 6 miesięcy licząc od dnia zamknięcia poprzedniego. Zarząd podjął decyzję, że należy ogłosić trzeci przetarg utrzymując cenę za 1 m<sup>2</sup> jak w drugim przetargu.

Zarząd pięcioma głosami „za” podjął uchwałę Nr 7/17 w sprawie ustalenia cen sprzedaży nieruchomości położonych we Włoszczowie obręb 06 stanowiących własność Powiatu Włoszczowskiego, w trzecim przetargu ustnym nieograniczonym.

### **Ad. 3.6.**

Pan Wicestarosta poinformował, że Zespół Placówek Oświatowych w Chlewicach zwrócił się z prośbą o nieodpłatne przekazanie 2 zestawów komputerowych dla potrzeb szkoły. Ponieważ w Starostwie są komputery sprawne, ale zbędne z uwagi na niskie parametry i wydajność, istnieje możliwość przekazania ich szkole.

Zarząd pięcioma głosami „za” podjął uchwałę Nr 8/17 w sprawie nieodpłatnego przekazania mienia majątkowego na rzecz Zespołu Placówek Oświatowych w Chlewicach.

### **Ad. 4.1.**

Pani Skarbnik poinformowała, że zmiany w budżecie są wynikiem:

1. zwiększenia dochodów i wydatków majątkowych wieloletnich o kwotę 1 444 692 zł (85% kosztów kwalifikowalnych) w przypadku pozytywnego rozpatrzenia wniosku składanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego o dofinansowanie do planowanej termomodernizacji budynków Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 i Nr 3 we Włoszczowie,
2. zwiększenia wydatków majątkowych wieloletnich o kwotę 326 163 zł na wkład własny, tj. 254 946 zł stanowiącą 15% kosztów kwalifikowalnych i 71 217 zł stanowiącą 100% kosztów niekwalifikowalnych do planowanej termomodernizacji w/w szkół,
3. zmniejszenia wydatków majątkowych rocznych o kwotę 202 558 zł przeznaczonych na termomodernizację budynków ZSP Nr 2 i Nr 3 w wyniku zwiększenia wartości inwestycji i zakwalifikowania jej do inwestycji wieloletnich,
4. zwiększenia wydatków o kwotę 43 036 zł z przeznaczeniem na zabezpieczenie udzielanego poręczenia kredytu dla ZOZ,
5. zmian między poszczególnymi klasyfikacjami budżetowymi w planowanych kwotach wydatków na wniosek kierowników jednostek w wyniku zaistniałych potrzeb.

Zarząd pięcioma głosami „za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2017 r. i przekazał pod obrady Komisji i Rady.

### **Ad. 4.2.**

Pani Skarbnik poinformowała, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej wynikają z dostosowania WPF do aktualnego planu budżetu.

Zarząd pięcioma głosami „za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Włoszczowskiego na lata 2017-2023 i przekazał pod obrady Komisji i Rady.

### **Ad. 4.3.**

Pani Skarbnik poinformowała, że pomoc finansowa i rzeczowa dla innych jednostek samorządu terytorialnego zastała ujęta w uchwale budżetowej na 2017 r. Zgodnie z ustawą o finansach publicznych pomoc dla innych jednostek samorządu terytorialnego winna być określona odrębną uchwałą organu stanowiącego.

Zarząd pięcioma głosami „za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej i finansowej dla innych jednostek samorządu terytorialnego w 2017 r. i przekazał pod obrady Komisji i Rady.

### **Ad. 4.4.**

Pani Skarbnik poinformowała, że Zespół Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie zwrócił się do Powiatu o udzielenie poręczenia kredytu w rachunku bieżącym do wysokości 1 062 500 zł w okresie od lutego 2017 r. do czerwca 2018 r. Kredyt ten będzie spłacany w miesięcznych ratach po 62 500 zł i limit kredytu na rachunku bieżącym będzie się zmniejszał miesięcznie

o tę kwotę. Z uwagi na trudną sytuację finansową ZOZ-u, zainteresowane banki stawiają wymogi, aby poręczenie obejmowało odsetki i inne koszty (w tym również ewentualne odsetki od kredytu przeterminowanego) - 20% wartości udzielonego kredytu. W dniu 13 lipca 2016 r. Rada Powiatu udzieliła poręczenia w wysokości 1 564 182 zł tytułem spłaty kredytu w wysokości 1 500 000 zł, jednakże z przyczyn niezależnych od Powiatu ZOZ nie zaciągnął kredytu i nie nastąpiło podpisanie umowy poręczenia. Obecnie poręczenie jest na niższą kwotę kredytu, bo nie obejmuje 2016 r. i stycznia 2017 r.

Pan Przewodniczący zapytał na jaki cel będzie przeznaczony ten kredyt.

Pani Dyrektor odpowiedziała, że na spłatę kontrahentów, w tym firmy Impel.

Pan Przewodniczący zapytał dlaczego ZOZ nie wziął kredytu w ubiegłym roku, chociaż Powiat dał poręczenie?

Pani Dyrektor odpowiedziała, że ZOZ miał kredyt odnawialny w banku Nordea w wysokości 1 mln zł. Gdy ten bank połączył się z bankiem PKO, nie wyrażono zgody na kredyt odnawialny i obecnie do końca marca br. zostanie spłacony kredyt w PKO w rachunku bieżącym. Bank Gospodarki Krajowej był skłonny dać taki kredyt, ale w związku z koniecznością poręczenia przez Powiat, jest ograniczenie kwoty kredytu o spłatę raty miesięcznej.

Pan Przewodniczący stwierdził, że mimo nie podjęcia kredytu, ZOZ dał sobie radę.

Pani Dyrektor odpowiedziała, że przez to zwiększyły się zobowiązania wymagalne. Teraz kredyt w rachunku bieżącym z ograniczeniem limitu też za jakiś czas spowoduje zator. Nie ma prognoz co do wysokości środków z NFZ. ZOZ odwołał się od otrzymanych propozycji umów na I półrocze br. i środki zostały zwiększone. Ma nadzieję, że przyszłe finansowanie będzie na poziomie określonym na podstawie wykonań, a nie na podstawie wykonań zapłaconych.

Pan Przewodniczący zapytał, jakie będzie faktyczne oprocentowanie zaciąganego kredytu.

Pani Dyrektor odpowiedziała, że marża wynosi 1,66, a WIBOR trzymiesięczny zmienny tj. ok 3%.

Pani Skarbnik poinformowała, że otrzymała z banku projekt umowy i oprócz w/w jest jeszcze prowizja w wysokości 1,75% tj. ok. 18 tys. zł oraz prowizja od obsługi linii kredytowej 2656 zł co trzy miesiące.

Pan Siwek zapytał, czy to była najkorzystniejsza oferta?

Pani Dyrektor odpowiedziała, że innych ofert nie było.

Zarząd pięcioma głosami „za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia w 2017 r. przez Powiat Włoszczowski poręczenia kredytu zaciąganego przez Zespół Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie i przekazał pod obrady Komisji i Rady.

Pan Przewodniczący powitał p. Główną Księgową ZOZ i życzył jej dobrych decyzji służących szpitalowi oraz, by poprowadziła ZOZ w dobrym kierunku. W związku z faktem, że kredyt konsolidacyjny został zrestrukturyzowany zapytał na jakim etapie kredytowania jest obecnie ZOZ, bo obsługa kredytu miała się zmniejszyć.

Pani Starzyk odpowiedziała, że w 2014 r. ZOZ wziął kredyt w wysokości 15 mln zł, marża wynosiła 5,71, miesięczne raty kapitałowe wynosiły 140 tys. zł, raty odsetkowe 80 tys. zł.

Zostały spłacone dwie raty, ponieważ zgodnie z umową ZOZ mógł pięciokrotnie skorzystać z prolongaty i skorzystał. Płacono tylko odsetki. W sierpniu 2016 r. na ofertę ZOZ w sprawie kredytu odpowiedziały dwie firmy tj. Simens Finance i Magellan. W Simens Finance wzięto kredyt w wysokości 6 300 000 zł i jest spłacany od października 2016 r., a w Magellan kredyt

w wysokości 7 600 000 zł z roczną karencją spłaty. Ogólnie ZOZ ma kredyt w wysokości 14 062 003 zł plus odsetki.

Pan Siwek zapytał czy ZOZ przestrzegał przepisów prawa w tym zakresie, czy występowało zapytaniem ofertowym?

Pani Dyrektor odpowiedziała, że od tego roku zapytania ofertowe nie obowiązują.

Pan Wicestarosta zapytał jakie środki musi ZOZ przeznaczyć miesięcznie na spłatę rat kredytu i za co płaci w pierwszej kolejności?

Pani Starzyk odpowiedziała, że potrzeba 144 tys. zł na spłatę rat kapitałowych i 70 tys. zł na spłatę odsetek.

Pani Dyrektor dodała, że w pierwszej kolejności płacone są wynagrodzenia, następnie ZUS, podatki, kredyty i dostawcy.

Pan Wicestarosta zapytał, czy załoga ma świadomość, że sytuacja finansowa ZOZ jest ciężka?

Pani Dyrektor odpowiedziała, że są osoby, które nie wykonują pracy zgodnie z oczekiwaniami proponując angażowanie firm zewnętrznych.

Pan Przewodniczący stwierdził, że restrukturyzacja kredytu jest korzystna, ale p. Dyrektor musi mieć świadomość, że nie można w nieskończoność odsuwać spłaty kredytu. Żeby zbilansować przychody z kosztami, trzeba będzie podejmować trudne decyzje. W Pińczowie już takie podejmują, a u nas również stoimy przed takimi dylematami. Zapytał jakie jest wykonanie kontraktu na poszczególnych oddziałach szpitalnych.

Pani Starzyk odpowiedziała, że ma dane na koniec listopada 2016 r., więc nie jest to podsumowanie roku. Strata dotyczy chirurgii, ginekologii i położnictwa, natomiast pozostałe oddziały mają nadwykonania.

Pan Ratusznik zapytał czy ZOZ ma porównanie, czy w innych szpitalach oddziały chirurgii przynoszą straty, czy to tylko we Włoszczowie.

Pani Dyrektor odpowiedziała, że u nas jest bardzo mało wykonywanych zabiegów.

Pan Przewodniczący stwierdził, że Zarząd oczekuje, by ZOZ był przygotowany do planowego podejmowania działań. Poprosił p. Dyrektora o przedstawienie Zarządowi takiego zarysu działań planowanych do wdrożenia.

Pani Dyrektor odpowiedziała, że ustawa o działalności leczniczej obliguje dyrektora do złożenia raportu dot. działalności jednostki, a w sytuacji straty należy podjąć decyzję co dalej robić. Poinformowała również, że zdarzają się sytuacje dot. awarii sprzętu medycznego. Ostatnio uległ awarii kolonoskop i pacjentów muszą odsyłać na badania do innych placówek. Płacą za te usługi i generują koszty, a aparatu nie ma. W aparacie rtg uległa awarii lampa, skaner jest w remoncie. Będzie dostępny dla ZOZ projekt, w ramach którego sprzęt awaryjny będzie można zamienić na nowy. Będą mogły do niego przystąpić niektóre oddziały. Chciałaby skorzystać z tego projektu w II lub III kwartale br. i objąć nim 4 oddziały. Oprócz wymiany sprzętu trzeba będzie również dopasować lokale i dlatego wymaga to dużo wysiłku, by to zrealizować.

Pan Przewodniczący przypomniał, że p. Dyrektor informowała, iż nadwykonania za I półrocze 2016 r. zostały zapłacone w 100%. Zapytał w jakiej wysokości są nadwykonania w II półroczu i kiedy ZOZ otrzyma środki z NFZ.

Pani Dyrektor odpowiedziała, że nadwykonania wynoszą 2 200 000 zł, ale nie wie kiedy NFZ za nie zapłaci i w jakim procencie.

Pan Przewodniczący stwierdził, że 2017 r. jest dla Powiatu bardzo ciężki, jest wiele poważnych inwestycji i możliwości finansowego wspierania ZOZ-u przez Powiat będą ograniczone. Poprosił o podejmowanie takich działań, by wyprowadzić ZOZ z zapaści.

Pani Dyrektor stwierdziła, że jeśli podejmuje jakieś decyzje, to zaraz pracownicy idą z interwencją do Starostwa.

Pan Wicestarosta odpowiedział, że Starostowie nie mogą pełnić roli przekąźnika między Dyrektorem ZOZ, a załogą. Pani Dyrektor powinna spotykać się z załogą i informować o swoich zamierzeniach.

Pani Dyrektor odpowiedziała, że pewni pracownicy mają awersję do zmian, ale muszą się zdecydować, czy chcą pracować, czy nie. Zasady pracy w dziale technicznym się zmieniły i to kierownik ma decydować kto i jakie prace wykonuje.

Pan Strączyński stwierdził, że nie wyobraża sobie, by pracownicy nie słuchali przełożonych.

#### **Ad. 4.5.**

Pan Sekretarz poinformował, że zmiana w Statucie Powiatu Włoszczowskiego dotyczy aktualizacji katalogu jednostek organizacyjnych Powiatu poprzez wykazanie jednostki pod nazwą „Powiatowe Centrum Oświaty we Włoszczowie”, która rozpoczęła działalność z dniem 1 stycznia 2017 r. na podstawie Uchwały Nr XXIII/139/16 Rady Powiatu Włoszczowskiego z dnia 26 października 2016 r. w sprawie przekształcenia jednostki organizacyjnej będącej jednostką budżetową Powiatu Włoszczowskiego „Powiatowego Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego we Włoszczowie” w jednostkę budżetową Powiatu Włoszczowskiego „Powiatowe Centrum Oświaty we Włoszczowie”.

Zarząd pięcioma głosami „za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w Statucie Powiatu Włoszczowskiego i przekazał pod obrady Komisji i Rady.

#### **Ad. 5.**

Pan Strączyński poinformował, że na podstawie upoważnienia udzielonego mu przez Zarząd Powiatu uchwałą Nr 6/15 z dnia 4.02.2015 r., w dniach 5-9.12.2016 r. przeprowadził kontrolę w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie we Włoszczowie, które jest organizatorem pieczy zastępczej. W wyniku kontroli nie stwierdzono uchybień i niezgodności, dlatego też nie ma podstaw do wydania zaleceń pokontrolnych. Protokół został przekazany dyrektorowi PCPR. PCPR był kontrolowany pod tym kątem również przez Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach i nie wykazano nieprawidłowości.

Zarząd pięcioma głosami „za” przyjął sprawozdanie ze sprawowania kontroli nad organizatorem pieczy zastępczej tj. Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie we Włoszczowie.

#### **Ad. 6.**

Pan Kowalczyk przypomniał, że Rada Powiatu wyraziła zgodę na nabycie przez Powiat Włoszczowski nieruchomości, stanowiącej część działek o numerach 3664/7 i 3666, będącej własnością Pana Tomasza Toborka na cele publiczne związane z rozbudową drogi publicznej powiatowej pod nazwą ul. 1-go Maja. Obszar przeznaczony do nabycia wynosi ok 25 m<sup>2</sup>. W toku negocjacji p. Toborek wyraził chęć zbycia w/w nieruchomości na rzecz Powiatu Włoszczowskiego. Cenę sprzedawanej nieruchomości określił na kwotę 3 500 zł. Jednocześnie wskazał, że koszty podziału geodezyjnego, opłaty notarialne i administracyjne powinien ponieść nabywca. Cena 1 m<sup>2</sup> podobnych gruntów określona przez rzeczoznawców

majątkowych wynosi ok. 100 zł. Zwiększona kwota ma służyć usunięciu budowli, które znajdują się na tym terenie.

Zarząd pięcioma głosami „za” wyraził zgodę na nabycie przez Powiat Włoszczowski nieruchomości stanowiącej własność Pana T. Toborka za kwotę 3 500 zł na cele publiczne związane z rozbudową drogi publicznej powiatowej pod nazwą ul. 1-go Maja.

**Ad. 7.**

1. Pan Przewodniczący poinformował, że na spotkaniu z przedstawicielami firm, których zadaniem jest zimowe utrzymanie dróg powiatowych wynegocjowano niższe ceny za wykonywanie tej usługi.

Pan Ratusznik zwrócił uwagę, że na drodze powiatowej w kierunku Konieczna jest bardzo ślisko, gdyby droga była posypana, to lód by się już rozpuścił, bo żadnych opadów nie ma. Pan Strączyński uważa, że powinna być zastosowana inna mieszanka, bardziej skuteczna, bo obecnie płaci się firmom za przejechane kilometry, a nie ma efektów w postaci rozpuszczania nawierzchni lodowych.

2. Pan Przewodniczący poinformował, że ZSP Nr 3 we Włoszczowie przegrał w Sądzie Pracy dwie sprawy i należy wypłacić odszkodowanie w wysokości ok. 14 i 12 tys. zł.


3. Pani Ciulemba poinformowała, że wnioski dot. modernizacji dróg powiatowych „schetynówki” są na 4 i 7 miejscu na liście rankingowej, co oznacza, że można rozpocząć procedury przetargowe.

Zarząd zobowiązał Wydział Inwestycyjny do podejmowania czynności związanych z ogłoszeniem przetargów na te inwestycje.

4. Pan Sekretarz poinformował, że w nawiązaniu do wniosku p. Siwka zgłoszonego na posiedzeniu Zarządu w dniu 29.12.2016 r. dot. kosztów wykupu gruntów zajętych pod drogi w Powiecie Włoszczowskim ze szczególnym uwzględnieniem drogi Mieczyn – Występy, Wydział GKN przedstawił pisemną informację w tej sprawie, którą przekazano wszystkim członkom Zarządu.

Na tym zakończono posiedzenie, które trwało w godz. 12.30 - 14.45.

Protokolant:

  
Dobrosława Urbańska

Przewodniczący Zarządu:

  
Jerzy Suliga